
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-
τινής), για το έτος 2021, στον Προϊστάμενο και 
στους υπηρετούντες υπαλλήλους της Δ/νσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου.

2 Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών ανά έδρα 
για μετατροπή υφιστάμενων αδειών ΕΔΧ αυτοκι-
νήτων σε ΕΙΔ.ΜΙΣΘ. σύμφωνα με τον ν. 4070/2012.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλων Δήμου 
Αγίων Αναργύρων - Καματερού για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2021. 

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους λη-
ξιάρχους και τον πρακτικογράφο του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αιγιαλείας για το B’ εξά-
μηνο του έτους 2021. 

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων ειδικών θέσεων και υπαλλήλων αορί-
στου χρόνου για το έτος 2021 (Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. oικ. 41393/7010 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-
τινής), για το έτος 2021, στον Προϊστάμενο και 
στους υπηρετούντες υπαλλήλους της Δ/νσης Με-
ταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων» (Α΄ 240), όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 4083/2017).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως 

αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 

του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσο-

πρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 

2012-2015» (Α΄ 152).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015.

6. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερωρι-

ακής εργασίας για τον Προϊστάμενο και τους υπηρετού-

ντες υπαλλήλους της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνι-

ών της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, προκειμένου 

να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

και υποχρεώσεις.

7. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 

έτους 2021, ποσού 7.911,40 € στον ΕΦ 03073 και ΚΑΕ: 

0511.00.001, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 484-21/

12-05-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Πε-

ριφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η υπό στοιχεία 

36570/6285/18-5-2021 (ΑΔΑ: 6PKB7LE-B15) απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης της Δ/νσης Οικονομικού της 

Π.Ι.Ν., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 

εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρε-

ωτικής, για τον Προϊστάμενο και τους υπηρετούντες 

υπαλλήλους της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 

της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, ήτοι συνολικά 

για δέκα (10) άτομα, για την κάλυψη εποχικών και έκτα-

κτων αναγκών, που θα προκύψουν κατά το έτος 2021. 
Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατόν σα-

ράντα (140) ανά άτομο. Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις 
ως άνω υπερωρίες ανέρχεται στο ύψος των 7.911,40 €. 
Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχόληση 
και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2526

33749

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.17 19:57:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33750 Τεύχος B’ 2526/14.06.2021

απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύμφωνα 
με την υπό στοιχεία οικ. 77884/32717/10-9-2019 από-
φαση Περιφερειάρχη ΠΙΝ (Β΄ 3492).

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της στο φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ζάκυνθος, 1 Ιουνίου 2021

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

I

   Αριθμ. 164096 (2)

Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών ανά 
έδρα για μετατροπή υφιστάμενων αδειών ΕΔΧ 
αυτοκινήτων σε ΕΙΔ.ΜΙΣΘ. σύμφωνα με τον
ν. 4070/2012. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Α΄ 224).

3. Τις διατάξεις του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις ηλεκτρι-
κών επικοινωνιών, μεταφορών και δημοσίων έργων και 
άλλες διατάξεις» (A΄ 82) και ιδίως των άρθρων 85 και 
106 αυτού.

4. Το ν. 4313/2014 (Α΄ 261) Περί ταξινόμησης επιβατι-
κού Δημοσίας χρήσης - ΕΙΔΙΚΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΑΜΕΑ.

5. Την υπ’ αρ.: Οικ.3763/111/15 (Β΄ 1163) απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών.

6. Το ν. 4530/2018 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 59) άρθρο 14.

7. Την υπό στοιχεία Α20534/1646/04.05.2012 εγκύ-
κλιο της Δ/νσης Επιβατικών Μεταφορών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων.

8. Την υπό στοιχεία Α54991/2415/7-10-2019 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

9. Την υπό στοιχεία Α3557/141/24-01-2019 (ΑΔΑ: 
Ψ52Φ465ΧΘΞ-23Α) εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών.

10. Την υπό στοιχεία Α4304/207/29-01-2019 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

11. Την υπ’ αρ. 11320/794/18-4-2013 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας Υποδομών 

Μεταφορών και Δικτύων, Γενικής Γραμματείας Μεταφο-

ρών, Γενική Διεύθυνση Οδικής ασφάλειας, Διεύθυνση 

Τεχνολογίας Οχημάτων.

12. Την υπ’ αρ. 80255/4693/19-/20 (Β΄ 61) απόφαση 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών.

13. Την υπό στοιχεία οικ. Α/49536/4711/12 (Β΄ 3357) 

υπουργική απόφαση «Διαδικασία ηλεκτρονικής κλήρω-

σης για τη χορήγηση νέων αδειών κυκλοφορίας Επιβα-

τικών Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων (ΤΑΞΙ και 

ΕΙΔΜΙΣΘ) κατά τα οριζόμενα στον ν. 4070/2012 (Α’ 82)».

14. Την υπ’ αρ. 340/29-07-2013 απόφαση του Περιφε-

ρειακού Συμβουλίου Πελοποννήσου για τον καθορισμό 

των εδρών ανά Περιφερειακή Ενότητα της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου.

15. Το υπό στοιχεία οικ. Α 3557/141/24-01-2019 (ΑΔΑ: 

Ψ52Φ465ΧΘΞ-23Α) έγγραφο της Διεύθυνσης Επιβατικών 

Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

με θέμα: «Διευκρινίσεις επί της διαδικασίας αδειοδότη-

σης Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης (ΕΔΧ) αυτοκινήτων 

σύμφωνα με τον ν. 4070/2012 (Α’ 82)».

16. Την υπ’ αρ. 142417/14.5.2021 απόφαση του Περιφε-

ρειάρχη Πελοποννήσου περί «Συγκρότησης γνωμοδοτι-

κής επιτροπής περί του μέγιστου αριθμού υφιστάμενων 

αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ αυτοκινήτων ΤΑΞΙ - ΕΙΔ. ΜΙΣΘ, 

για την Π.Ε Αργολίδας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, 

σύμφωνα με το άρθρο 85 παρ. 3 του ν. 4070/2012 (Α’ 82), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

17. Το υπ’ αρ. 2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ της 1ης συνεδρίασης 25ης 

Μαΐου 2021 επιτροπής για τη γνωμοδότηση ορισμού του 

πίνακα του άρθρου 85 του ν. 4070/2012 με τον οποίο 

καθορίζεται ανά έδρα ο μέγιστος αριθμός αδειών κυκλο-

φορίας ΕΔΧ, όπως προκύπτει από τον υπολογισμό του 

με τον μαθηματικό τύπο και περί του μέγιστου αριθμού 

υφιστάμενων αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ., μετατροπής σε 

ΤΑΞΙ ΕΙΔ.ΜΙΣΘ. της Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας 

της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, απο-

φασίζουμε:

1. Ορίζουμε τον πίνακα του άρθρου 85 του ν. 4070/2012 

με τον οποίο καθορίζεται ανά έδρα ο μέγιστος αριθμός 

αδειών κυκλοφορίας ΕΔΧ, όπως προκύπτει από τον υπο-

λογισμό του με τον μαθηματικό τύπο ως ακολούθως:

ΕΔΡΑ
ΠΛΗΘΥΣ-

ΜΟΣ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΔΕΙΩΝ Ε.Δ.Χ.

ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟΝ ΥΠΟ-
ΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ ΜΑΘ. 

ΤΥΠΟΥ ΤΟΥ 
ν. 4070/2012

ΣΤΡΟΓΓΥ-
ΛΟΠΟΙΗΣΗ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΝΕΩΝ ΕΔΧ

Δημοτική Κοινότητα Άργους 22.602 63 33,9 34 0

Τοπική Κοινότητα Αχλαδοκάμπου 497 1 0,7 1 0

Δημοτική Κοινότητα 
Κουτσοποδίου

2.177 4 3,3 3 0

Τοπική Κοινότητα Κιβερίου 1.029 1 1,5 2 1

Τοπική Κοινότητα Λυρκείας 319 2 0,5 1 0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33751Τεύχος B’ 2526/14.06.2021

Τοπική Κοινότητα Λιμνών 734 1 1,1 1 0

Τοπική Κοινότητα 
Μοναστηρακίου

276 1 0 0 0

Τοπική Κοινότητα Μυκηνών 354 1 0,5 1 0

Τοπική Κοινότητα Νέου Ηραίου 488 1 0,7 1 0

Τοπική Κοινότητα Προσύμνης 589 2 0,9 1 0

Τοπική Κοινότητα Φιχτίου 761 3 1,1 1 0

Δημοτική Κοινότητα Νέας Κίου 2.778 5 4,2 4 0

Δημοτική Κοινότητα Ασκληπιείου 2.849 9 4,27 4 0

Τοπική Κοινότητα Αγίου 
Δημητρίου

808 2 1,21 1 0

Τοπική Κοινότητα Αδαμίου 330 1 0,50 1 0

Τοπική Κοινότητα Αρχαίας 
Επιδαύρου

1.932 6 2,90 3 0

Τοπική Κοινότητα Νέας 
Επιδαύρου

987 4 1,48 1,5 0

Τοπική Κοινότητα Τραχειάς 448 1 0,67 1 0

Δημοτική Κοινότητα Ερμιόνης 3.062 7 4,6 5 0

Τοπική Κοινότητα Ηλιοκάστρου 558 2 0,8 1 0

Τοπική Κοινότητα Θερμησίας 479 5 0,7 1 0

Δημοτική Κοινότητα Κρανιδίου 4.441 17 6,7 7 0

Δημοτική Κοινότητα Πορτοχελίου 2.133 8 3,2 3 0

Τοπική Κοινότητα Διδύμων 1.320 3 2,0 2 0

Τοπική Κοινότητα Κοιλάδος 1.249 2 1,9 2 0

Δημοτική Κοινότητα Τολού 1.494 2 2,241 2 0

Τοπική Κοινότητα Δρεπάνου 1.749 8 2,62 3 0

Τοπική Κοινότητα Αγίας Τριάδας 1.151 10 1,73 2 0

Δημοτική Κοινότητα Ναυπλιέων 14.203 52 21,30 21 0

Δημοτική Κοινότητα Νέας 
Τίρυνθας

1.774 2 2,66 3 1

Τοπική Κοινότητα Αγίου Αδριανού 1.230 3 1,85 2 0

Τοπική Κοινότητα Νέου Ροεινού 471 1 0,71 1 0

ΣΥΝΟΛΟ 230

2. Να μην χορηγηθούν νέες άδειες ΕΔΧ για την Π.Ε. Αργολίδας, καθόσον από τους παραπάνω υπολογισμούς 

προκύπτει ότι υπερκαλύπτονται οι ανάγκες από τις υφιστάμενες άδειες ΕΔΧ οι οποίες είναι πολλαπλάσιες ανά 

Δημοτική Ενότητα από τον μέγιστο αριθμό των αδειών που προκύπτουν από τους υπολογισμούς του ανωτέρω 

μαθηματικού τύπου.

3. Καθορίζουμε τον μέγιστο αριθμό ΕΔΧ ΤΑΞΙ υφιστάμενων αδειών τα οποία θα μετατραπούν σε ΕΔΧ ΕΙΔΜΙΣΘ ανά 

έδρα της Π. Ε. Αργολίδας. Οι έδρες - διοικητικές μονάδες ΕΔΧ αυτοκίνητων για τις οποίες καθορίζεται ο επιμερισμός 

οχημάτων και εγκρίνεται ο αριθμός αδειών ανά έδρα στην Περιφερειακή Ενότητα Αργολίδας, εκ μετατροπής των 

ήδη υφιστάμενων αδειών επιβατικών δημόσιας χρήσης (ΕΔΧ) σε ΕΔΧ-ΕΙΔΜΙΣΘ, αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα:

ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΕΔΡΕΣ ΑΡ. ΕΔΧ - ΕΙΔ. ΜΙΣΘ

1. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΓΟΥΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΓΟΥΣ 3

2. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΑΥΠΛΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 3

3. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΡΑΝΙΔΙΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΡΑΝΙΔΙΟΥ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΟΡΤΟ ΧΕΛΙΟΥ
1

4. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΡΜΙΟΝΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΡΜΙΟΝΗΣ 1

5. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ 1

6. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟΥ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33752 Τεύχος B’ 2526/14.06.2021

Η χορήγηση των αδειών αυτών θα γίνει σύμφωνα με 

τα προβλεπόμενα στις διατάξεις των άρθρων 85,106,111 

κ.λπ. του ν. 4070/2012 και κάθε άλλης σχετικής διάταξης 

και το ν. 4530/30-03-2018 (ΦΕΚ 59).

Η ισχύς της παρούσας ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 2 Ιουνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 223 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλων Δήμου 

Αγίων Αναργύρων - Καματερού για το Β’ εξάμη-

νο του έτους 2021.  

 Ο ANTIΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 

(Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 491/2020 απόφαση Δημάρχου περί ορι-

σμού και ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον αντιδήμαρχο 

Ζαλακούδη Δημήτριο.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).

4. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/ 

1997 (Α΄ 104).

6. Τo γεγονός ότι οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν απο-

δυναμωθεί λόγω των αθρόων συνταξιοδοτήσεων τα έτη 

2014-15-16-17-18-19-20 της μείωσης των συμβάσεων 

ορισμένου χρόνου, των μετατάξεων, της εφεδρείας, ενώ 

μετά την εφαρμογή του ν. 3852/2010 όλες οι υπηρεσίες 

του Δήμου έχουν επιφορτιστεί με πλήθος νέων αρμο-

διοτήτων.

7. Τις ανάγκες που παρουσιάζονται στις υπηρεσίες του 

Δήμου μας:

α. Στη Δ/νση Διοικητικών υπηρεσιών για την γραμ-

ματειακή υποστήριξη των συνεδριάσεων του ΔΣ, την 

λειτουργία του Ληξιαρχείου καθώς και τις αυξημένες 

ανάγκες και των υπολοίπων διοικητικών υπηρεσιών.

β. Στη Δ/νση Οικονομικών υπηρεσιών για την κάλυψη 

των αναγκών όλων των τμημάτων της Δ/νσης καθώς 

και στο Τμήμα Δημοτικού Κοιμητηρίου: Το Δημοτικό 

Κοιμητήριο λειτουργεί τις καθημερινές από 07:00 έως 

19:00 και το Σαββατοκύριακο από 08:00 έως 13:00 για 

την ταφή-εκταφή νεκρών, καθαριότητα του περιβάλ-

λοντος χώρου των μνημάτων και των οστεοθηκών, το 

πλύσιμο των οστών και την τοποθέτησή τους σε κιβώτια, 

την αρίθμηση και τοποθέτηση των κιβωτίων των οστών 

στο οστεοφυλάκιο.

γ. Στη Δ/νση Τεχνικών υπηρεσιών - Τμήμα Τεχνικού 
Συνεργείου και Συνεργείου Ηλεκτροφωτισμού: Για την 
κάλυψη πολιτιστικών, εορταστικών και αθλητικών εκ-
δηλώσεων από τεχνικά συνεργεία και ηλεκτρολόγους 
που τελούνται τις απογευματινές ώρες, τη συντήρηση 
των Δημοτικών και Σχολικών Κτιρίων όταν αυτά δεν εί-
ναι σε λειτουργία, τη συντήρηση του οδικού φωτισμού 
των κεντρικών αρτηριών από αργά το απόγευμα που 
λιγοστεύει η κυκλοφορία πεζών και οχημάτων.

δ. Στην Δ/νση Περιβάλλοντος που λειτουργεί και τις 
απογευματινές ώρες για τις παρακάτω ανάγκες:

1. Δυσκολία αποκομιδής απορριμμάτων στο εμπορικό 
κέντρο της πόλης κατά τη διάρκεια της ημέρας, λόγω της 
αυξημένης κυκλοφορίας οχημάτων, πεζών και παρκαρι-
σμένων οχημάτων.

2. Καθαρισμός των λαϊκών αγορών κάθε Τρίτη, Τετάρτη 
κατά τις απογευματινές ώρες εργασίας και το Σάββατο. 

3. Καθαρισμός των χώρων που τελούνται οι πολιτιστι-
κές, εορταστικές και αθλητικές εκδηλώσεις από εργάτες 
κατά τις απογευματινές ώρες.

4. Συντήρηση των Δημοτικών και Σχολικών Κτιρίων 
κατά τις απογευματινές ώρες όταν αυτά δεν είναι σε 
λειτουργία.

5. Σύσταση συνεργείων σε επιφυλακή λόγω πολλών 
κρουσμάτων κλοπών και καταστροφών κυρίως σε σχο-
λικά κτίρια για άμεση παρέμβαση.

6. Εργασίες ποτισμάτων αργά το απόγευμα και τη νύ-
χτα κατά τους μήνες Απρίλιο έως Οκτώβριο, με υδρο-
φόρα οχήματα σε πλατείες, σχολεία, δρόμους για να 
αποφευχθούν τα κωλύματα που προκαλούνται στην 
κυκλοφορία τις πρωινές ώρες λόγω του μεγάλου όγκου 
των υδροφόρων οχημάτων, των πολλαπλών στάσεών 
τους ειδικά στους δρόμους μεγάλης κυκλοφορίας, αλλά 
και όχλησης σε σχολεία, πλύσιμο δρόμων, λαϊκών αγο-
ρών, πλατειών, αύλειων χώρων σχολείων.

7. Μόνιμη επιφυλακή του τμήματος πρασίνου αλλά 
και εργατών για να επέμβουν εφόσον χρειαστεί σε περι-
πτώσεις πυρκαγιών, πλημμυρών, πτώσεων δένδρων, που 
μπορεί να συμβούν καθ’ όλο το 24ωρο, όλες τις ημέρες 
του χρόνο.

8. Καθαρισμό ρεμάτων,φρεατίων, αγωγών.
9. Συντονισμός δράσεων για την πρόσληψη,αντιμε-

τώπιση και αποκατάσταση των φυσικών ή άλλων κατα-
στροφών στην περιοχή του Δήμου.

 ε. Στη Δ/νση Κοινωνικής Πολιτικής για την υλοποίηση 
πληθώρας προγραμμάτων - δράσεων, όπως διανομές 
τροφίμων, διοργάνωση αιμοδοσιών, ημερίδων ευαισθη-
τοποίησης, συνεδριών, για τη λειτουργία του Κ.Α.Π.Η. 
(καθημερινά έως τις 20.00, Σαββατοκύριακα και αργίες.) 

στ. Στο Γραφείο Δημάρχου για την κάλυψη των ανα-
γκών του, λόγω της ιδιαιτερότητας του αντικειμένου του. 

ζ. Στη Δ/νση Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής Νη-
πιακών και Βρεφονηπιακών Σταθμών λόγω αυξημένων 
αναγκών των διοικητικών θεμάτων της Δ/νσης, καθώς 
και των αναγκών καθαριότητας των παιδικών σταθμών 
λόγω μετατροπής (με διάταξη νόμου),του ωραρίου απα-
σχόλησης του προσωπικού βοηθητικών εργασιών από 
40 σε 32 ώρες εβδομαδιαίως,ενώ το ωράριο λειτουργίας 
των σταθμών είναι καθημερινά, 07.00 π.μ. -16.00 μ.μ. 
και τεράστιας έλλειψης προσωπικού της συγκεκριμένης 
ειδικότητας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33753Τεύχος B’ 2526/14.06.2021

η. Στη Δ/νση Πολιτισμού και Αθλητισμού λόγω της ιδιομορφίας του αντικειμένου, το προσωπικό των πολιτιστι-
κών και αθλητικών κέντρων του Δήμου είναι απαραίτητο να λειτουργεί καθημερινά καθώς και αργίες, Σάββατα και 
Κυριακές, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, απογευματινή υπερωριακή ερ-
γασία μέχρι την 22η ώρα εργασίμων ημερών για 203, μονίμους, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλους του Δήμου μας, για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2021, όπως αναλυτικότερα αναφέρουμε στον παρακάτω πίνακα:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑ ΚΛΑΔΟ ΜΟΝΙΜΩΝ, ΙΔΑΧ ΚΑΙ ΙΔΟΧ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΑΣ ΜΕ ΑΝΩΤΑΤΟ ΑΡΙΘΜΟ ΩΡΩΝ 
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ ΚΑΙ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ:

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΑΝΑ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΕΩΣ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ/ΕΞΑΜΗΝΟ

ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (προσ.) 1 120

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 120

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 120

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 1 120

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 120

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 120

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 5 120

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 2 120

ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 120

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 4 120

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ (ΙΔΟΧ) 1 120

ΠΕ ΚΑΘΗΓ. ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 10 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 19 120

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 12 120

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 6 120

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 120

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 120

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 120

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 1 120

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 1 120

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 120

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ ΑΡΧΙΤΕΚΤ. ΣΧΕΔΙΟΥ 1 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 2 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΙΔΗΡΟΥ 1 120

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 18 120

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 6 120

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ 8 120

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ (ΙΔΟΧ) 4 120

ΔΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 120

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 120

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 120

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΗΤΑΣ 3 120

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 29 120

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΙΔΟΧ) 4 120

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 2 120

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 4 120

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 120

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΝΕΚΡ/ΦΕΙΟΥ 2 120

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33754 Τεύχος B’ 2526/14.06.2021

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 13 120

ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 1 120

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 120

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 120

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 1 120

ΥΕ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 120

ΤΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΩΝ 1 120

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1 120

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 120

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΜΗΧ Η/Υ) 1 120

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 5 120

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ (ΙΔΟΧ) 1 120

ΣΥΝΟΛΟ 203 120 έκαστος / εξάμηνο

- Επιτρέπεται η ανά μήνα εναλλαγή υπαλλήλων των παραπάνω κλάδων,σε καμιά όμως περίπτωση δεν θα ξεπερ-
νιέται ο ανώτατος αριθμός των υπαλλήλων κάθε κλάδου.

- Οι συνολικές απογευματινές ώρες, που υπολογίζεται να διατεθούν κατ’ ανώτατο όριο το Β’ εξάμηνο έτους 2021, 
ανέρχονται στις είκοσι τέσσερις χιλιάδες,τριακόσες εξήντα ώρες (24.360 ώρες).

- Η συνολική προκύπτουσα δαπάνη, υπολογιζόμενη με βάση τις παραπάνω ώρες, ανέρχεται στο ποσό των 90.000,00 € 
περίπου και θα αντιμετωπιστεί από τους κάτωθι Κ.Α.Ε του προϋπολογισμού έτους 2021:

10.6012.0001,10.6012.0002,10.6012.0003,10.6012.000 8,10.6022.0001- 15.6012.0001,15.6012.0003,15.6012.000
4, 15.6022.000 1,15.6042.0001,20.6012.0001,20.6022.0001,20.6042,2 0.6051.0 001,20.6051.0002,20.6051.0003,20.
6051.0004,20.6051.0006,20.6052.0001,20.6052.0002, 20.6054.0001,30.6012.0001, 30.6022.0001, 30.6042.0001,35.
6012.0001,35.6022.000 1, 45.6022.

- Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπερωριακής εργασίας από συγκεκριμένους κάθε φορά υπαλλή-
λους θα βεβαιώνεται από τους αρμόδιους προϊσταμένους Δ/νσεων και Αντιδημάρχους. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Άγιοι Ανάργυροι, 2 Iουνίου 2021

Ο Αντιδήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΛΑΚΟΥΔΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 277 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους λη-

ξιάρχους και τον πρακτικογράφο του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Αιγιαλείας για το B’ εξά-

μηνο του έτους 2021.  

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Tις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (A΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρου 36 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).

3. Tις διατάξεις των άρθρων 7, 20, 34 και 35 του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 32/2662/27-01-2016 απόφαση Δημάρχου 

«περί ορισμού γραμματέα Δημοτικού Συμβουλίου». 

6. Το Β΄ 2691/2014 «περί διορισμού ληξιάρχων στο 

Δήμο Αιγιαλείας της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας».

7. Το Β΄ 2590/2015 «περί αντικατάστασης και διορι-

σμού νέου ληξιάρχου στην Δ.Ε. Ακράτας του Δήμου Αι-

γιαλείας». 

8. Το Β΄ 2201/2015 «περί εξαίρεσης από την πενθήμερη 

εργασία τις υπηρεσίας Ληξιαρχείου, η οποία θα λειτουρ-

γεί όλες τις ημέρες του μήνα συμπεριλαμβανομένων των 

Σαββατοκύριακων και εξαιρέσιμων ημερών και αργιών 

του έτους».

9. Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 

2020 που είναι σε ισχύ σύμφωνα με την παρ. 1 του άρ-

θρου 160 του ν. 3463/2006, στον οποίο έχουν εγγραφεί 

πιστώσεις για το Β’ εξάμηνο 2021 στους κωδικούς Κ.Α.: 

10-6012->4.000€ (Α.Α.Υ.: Α-778/2021), 10-6022->5.000€ 

(Α.Α.Υ.: Α-779/2021), αποφασίζουμε:

Α. Για τους ληξιάρχους των κάτωθι Δημοτικών Ενοτή-

των του Δήμου Αιγιαλείας:

1. Ληξιαρχική Περιφέρεια Αιγίου: μία υπάλληλος Ιδιω-

τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Υπαλ-

λήλων Γραφείου Γενικών Καθηκόντων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33755Τεύχος B’ 2526/14.06.2021

2. Ληξιαρχική Περιφέρεια Αιγείρας: μία υπάλληλος 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΔΕ 

Διοικητικών.

3. Ληξιαρχική Περιφέρεια Ακράτας: μία μόνιμη υπάλ-

ληλος, κλάδου ΔΕ Διοικητικού.

4. Ληξιαρχική Περιφέρεια Διακοπτού: ένας μόνιμος 

υπάλληλος, κλάδου ΔΕ Διοικητικού.

5. Ληξιαρχική Περιφέρεια Ερινεού: μία μόνιμη υπάλ-

ληλος, κλάδου ΔΕ Διοικητικού.

6. Ληξιαρχική Περιφέρεια Συμπολιτείας: μία υπάλλη-

λος Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΔΕ 

Υπαλλήλων Γραφείου Γενικών Καθηκόντων.

Την υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργα-

σία μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, συνολικά 

τριών μόνιμων υπαλλήλων κλάδου ΔΕ Διοικητικού, μίας 

υπαλλήλου ΙΔΑΧ ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών και δύο 

υπαλλήλων ΙΔΑΧ ειδικότητας ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου 

Γενικών Καθηκόντων.

Την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες, μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο. 

Για τα έκτακτα και εποχικά γεγονότα που αφορούν 

στην αντιμετώπιση απρόβλεπτων αναγκών (καταχώ-

ρηση ληξιαρχικών πράξεων θανάτου και έκδοση απο-

σπασμάτων ληξιαρχικών πράξεων που έχουν επείγοντα 

χαρακτήρα) οι ανωτέρω υπάλληλοι απασχολούνται υπε-

ρωριακά κατά τις απογευματινές ώρες πέρα του ωραρίου 

τους καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Β. Την υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή 

εργασία μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο, για τoν μόνιμο 

υπάλληλο, όπως αυτός έχει ορισθεί, του τμήματος Υπο-

στήριξης των Πολιτικών Οργάνων του Δήμου, κλάδου 

ΔΕ Διοικητικού, ο οποίος απασχολείται με την τήρηση 

των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Αιγιαλείας, που πραγματοποιούνται 

μόνο τις απογευματινές ώρες.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 

οικονομικού έτους 2020 που είναι σε ισχύ σύμφωνα με 

την παρ. 1 του άρθρου 160 του ν. 3463/2006.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αίγιο, 2 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 

I

   Αριθμ. 1422 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων ειδικών θέσεων και υπαλλήλων αο-

ρίστου χρόνου για το έτος 2021 (Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ

ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΗΜΩΝ ΑΘΗΝΑΣ - ΠΕΙΡΑΙΑ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012 

(Α΄ 85), σύμφωνα με τις οποίες, οι αποφάσεις που εκδί-

δονται για την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και 

εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, δημοσιεύονται στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/ 

1997 (Α΄ 104).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 79 και 247 του ν. 3463/2006 

(Α΄ 114).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 

(Α΄ 104).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).

8. Το υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 έγγραφο 

του Υπουργείου Οικονομικών περί: «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-

τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

9. Την ύπαρξη σχετικής πίστωσης στον κωδικό ΚΑ: 70-

6022.001 του προϋπολογισμού του Συνδέσμου.

10. Την ύπαρξη σχετικής πίστωσης στον κωδικό ΚΑ: 

00-6032.001 του προϋπολογισμού του Συνδέσμου.

11. Την υπ’ αρ. 107657/39045 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

περί «Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου εργασίας στον 

Περιβαλλοντικό Σύνδεσμο Δήμων Αθήνας - Πειραιά» 

(Β΄ 4535/2016).

12. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτική λει-

τουργία των υπηρεσιών του Συνδέσμου μας, απαιτείται 

πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή απασχόληση, 

καθώς και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες του ήδη υπάρχοντος 

προσωπικού (λόγω συνταξιοδοτήσεων, παραιτήσεων 

κ.λπ. των τακτικών υπαλλήλων), καθώς οι υπηρεσιακές 

ανάγκες που προκύπτουν: (α) από την λειτουργία του 

νοσοκομείου αδέσποτων ζώων, (β) από την επίβλεψη

έργων, (γ) από τη διεκπεραίωση υπηρεσιακών υποθέ-

σεων, (δ) από την προετοιμασία σχεδίων προς χρημα-

τοδότηση από προγράμματα της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 

δεν εντάσσονται στο καθιερωμένο ωράριο εργασίας 

και καθιστούν την επιπρόσθετη εργασία απαραίτητη, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απο-

γευματινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) πέραν 

της υποχρεωτικής στο προσωπικό του Περιβαλλοντικού 

Συνδέσμου Δήμων Αθήνας - Πειραιά, για την αντιμετώ-

πιση εποχικών ή επειγουσών αναγκών έως 31.12.2021, 

ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33756 Τεύχος B’ 2526/14.06.2021

Υπηρεσία
Ειδικότητα/

Ιδιότητα

Αριθμός 
Υπαλλήλων με 
υπερωριακή 

απογευματινή 
εργασία

Αριθμός ωρών 
ανά Υπάλληλο 

για υπερωριακή 
απογευματινή 

εργασία

Αριθμός 
Υπαλλήλων 
με εργασία 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

Αριθμός ωρών 
ανά Υπάλληλο 
για εργασία τις 

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες 

ημέρες

Τμήμα 
υγειονομικών 

υπηρεσιών

ΔΕ Οδηγών 
αυτοκινήτων

1 υπάλληλοι
120 ώρες 

εξαμηνιαίως
1 υπάλληλος

96 ώρες 
εξαμηνιαίως

Τμήμα 
υγειονομικών 

υπηρεσιών

ΥΕ Φυλάκων-
φροντιστές ζώων

2 υπάλληλοι
120 ώρες 

εξαμηνιαίως
2 υπάλληλοι

96 ώρες 
εξαμηνιαίως

Γραφείο 
Προέδρου 

(Προσωπικό 
ειδικών θέσεων)

Ειδικός 
συνεργάτης

1 υπάλληλος
120 ώρες 

εξαμηνιαίως
1 υπάλληλος

96 ώρες 
εξαμηνιαίως

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, προκαλείται συνολική δαπάνη ως 3.900,00 € σε βάρος 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 που θα βαρύνει τον ΚΑ: 70-6022.001 για το Προσωπικό στο τμήμα υγει-
ονομικών υπηρεσιών και ΚΑ: 00-6032.001 για το Προσωπικό του γραφείου Προέδρου (Υπάλληλοι ειδικών θέσεων).

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής: Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 
120 ώρες εξαμηνιαίως. Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 96 ώρες εξαμηνιαίως.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 
αριθμού ωρών ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κορυδαλλός, 2 Ιουνίου 2021 

Ο Πρόεδρος

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΟΥΡΔΟΜΙΧΑΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025261406210008*


